y gubernator krakowski. De quo hanc suam fidelem fecit ralationem.

Acta Consul. Crac. 44, str. 416.

13TO. 1677. die 30. m. Decembris, Gedani.

Ioannes III. rex Poloniae magistratui consulari Cracoviensi novos con-

sules creandi designandiue consules praesidentes potestatem tribuit.

Ioannes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Volhyniae, Podoliae, Pod-

lachiae, Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czerniechouiaeue. Significamus

praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et singulis. Cum
ciuitas nostra Cracouiensis, metropolis regni, magnis a serenissimis anteces-

soribus nostris, regibus Poloniae, dotata iuribus, in hoc summam praeroga-

tiuarum et priuilegiorum suorum reputet partem, quod sit caput et pene

regina vrbium, in eo tamen etiam minimis ciuitatibus nostris longe inferior

et infelix est, quod illud omnibus ferm iure Thentonico fundatis ciuitatibus

et oppidis commune et quod libertatis ciuilis ac cuiuslibet reipublicae cardo

est, liberam magistratus et consulum electionem non habeat. Inde est, quod
maturis prudentium virorum destituatur consilijs, per idque ad summum
vergat disordinem et emerita optimorum ciuium virtus ambitu nonnullorum
legibus detestato anteuertatur. Cjuae res cum adeo anxie serenissimorum

praedecessorum nostrorum versaret animos, vt magnis insudauerint curis

tanto mao salubribus prouidere remedijs, nobis quoque non minori inest

sollicitudini, quippe cum nihil optabilius in vita habeamus, quam vt sub

fausto imperio nostro floridas et bene ordinatas spectemus ciuitates, prospe-

ris scilicet in ornamentum, aduersis in praesidium, proinde multifarie instanter

hac de re cum olim magnifico Alexandro Lubomirski palatino Cracouiensi,

cuius id muneris de vsu quodam an de leg erat, vacanti officio consulatus

Cracouiensis consulem surrogare et creare, expostulaueramus eoque validis

rationibus et instantijs nostris fiexeramus, vt eam palatinali suo officio ser-

uientem iuris praerogatiuam creandorum in ciuitate Cracouiensi dato vacanti
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consulum, pro se et futuris suis successoribus palatinis Cracouiensibus in

manus nostras deponere et totaliter abrenuntiare promisserit, per nos ma-

gistratui eiusdem ciuitatis Cracouiensis inperpetuum conferendam et appli-

candam. Quod et absue omni dubio praestitisset, nisi inopinata fata ipsius

propositum nostrum praeripuissent. Nos tamen diu deliberata serenissimorum

praedecessorum nostrorum vota incremento eiusdem ciuitatis fauentia, nostram

quoque longe ipsi proficuam intentionem ad effectum deducere volentes,

dum nobis cum vacanti dignitate palatinatus Cracouiensis insimul et officia

ac praerog-atiuas eiusdem muneris ad dispositionem regiam fata offerunt,

ex plenitudine potestatis nostrae regiae et de assensu et consilio senatorum

nostrorum, lateri nostro in freuenti senatus consilio assidentium, memora-
tam ciuitatem nostram Cracouiensem de iure et iurisdictione palatinorum

Cracouiensium tam creandorum tempore vacantis consulatus consulum, quam
praesidentium alias proconsulum prima post festum ss. Trium Regum do-

minica uotannis constituendorum, totaliter eximendum esse duximus prout

et eximimus, idemue ius nouorum consulum loco in consulatu pro tempore

vacante alium consulem vel consules creandi ac praeconsules seu praesidentes

uotannis eligendi. hactenus a palatinis Cracouiensibus obseruatum, nostrae

regiae dispositioni reseruamus ac ideo liberam et absolutam consulum, prout

et in alijs varijs regni ciuitatibus practicatur, electionem et praeconsulum

solito tempore ab antiuo uotannis constitutionem, nobili ac spectabili ma-
gistratui consulari Cracouiensi nunc et pro tempore existenti, in perpetuum
de plenitudine potestatis nostrae regiae damus, donamus, conferimus, adscri-

bimus et incorporamus, ita scilicet, vt vacante post fata alicuius consulum
loco et officio consulari Cracouiensi, consules eiusdem ciuitatis Cracouiensis

ad praetorium Cracouiense pro die per praeconsulem pro tempore existentem

praefigenda, per trinas schaedulas, prout moris est, conuocati existentes,

electionem noui consulis collegae sui futuri faciant et instituant, eumue
per schaedulas suas seu per suffragia secreta pluralitate votorum praeualente,

iuxta decretum serenissimi d. m. olim Sigismundi III regis Poloniae, Var-

sauiae feria sexta ant festa solennia sacri Pentecostes proxima, anno Do-
mini millesimo sexcentesimo vigesimo sexto eo in passu inter honestam
communitatem et nobilem ac spectabilem magistratum Cracouiensem latum,

ex solis tantummodo scabinis ordinarijs ciuitatis Cracouiensis, per nobilem
ac spectabilem magistratum Cracouiensem eligi solitis et eligendis, nec non
doctoribus iurisprudentiae, medicinae, syndicis ac notarijs ciuitatis Craco-

uiensis iuratis, in actu officij sui nunc et pro tempore existentibus eligant,

nominent et instituant, taliterue ab ipso solo nobili ac spectabili magistratu

Cracouiensi electus exnunc ad iuramentum solitum et ad locum consessus

consularis admittatur collegioue consulari incorporetur. Quod si vero quis-

piam per instantias vel intercessionem id officium consulatus (non vero a no-

bili ac spectabili magistratu Cracouiensi, pro tempore existente, vocatus

existens) ambire voluerit, talem pro illo tempore, quam et in perpetuum ad
capessendum quaeuis in ciuitate nostra Cracouiensi officia ipso facto et iure

inhabilem esse declaramus; praesidentes vero alias praeconsules Cracouienses

similiter nobilis ac spectabilis magistratus Cracouiensis e medio sui quotannis

tempore solito, videlicet die dominica post festum ss. Trium Regum proxima,

63
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praeuia per schaedulas pridie ad id totiusue spectabilis magistratus con-

sularis Cracouiensis ad praetorium per spectabilem praeconsulem conuocatis

sacriue missae sacrificij votiua dictae celebratione, in praetorium Craco-

uiense conueniant ibidemue e medio sui promiscue octo, prout moris est,

per schaedulas secretas seu per secreta suffragia, semotis uibusuis priuatis

respectibus eligant, taliterue electi praesidentes iuramentum circa eandem
electionem praestari solitum, similiter uotannis praestent et officia sua iuxta

antiuam praxim et consuetudinem exerceant. Quod omnibus et singulis,

uorum interest, ad notitiam deducentes, praecipimus, vt praesens diploma

nostrum inuiolabiliter omnes in vim legis perpetuae obseruent obseruariue

ab alijs curent. Datum Gedani die XXX mensis Decembris, anno Domini

M DC L XXVII
;
regni vero nostri anno uarto. — Ioannes rex. — Stan.

Kraiewski ad. Gn. reg. canc. reg.

Dyplomat pargaminowy, nieco uszkodzony. Piecz wraz z sznurem oderwana.

1371. 1678. die 3. m. Februarii, Cracoviae.

Senatus consultum de Iudaeis ad custodiendas res mercesue suas
;
Cra-

coviae depositas, admittendis.

Actum in praetorio Cracouiensi feria uinta in crastino festi Purifica-

tionis b. M. v. — lidem qui supra. Cjuoniam contagio pestifera nondum to-

taliter in ciuitate cessauit, proinde prouidendo securitati ciuitatis
;
dictos Iu-

daeos non posse in ciuitatem mitti, declarauerunt ; nihilominus vt praefati

Iudaei, qui res, merces ac pignora hic in ciuitate habent, eisdem inspicere

possint, uatenus seniores eorumdem Iudaeorum sex personas tantum septi-

manatim ad inspiciendum praefatis mercibus ac pignoribus designent, ipsi

vero designati vllas res vendere aut veteres emere non audeant, sed eandem
inspectionem in praesentia deputati a hora octaua medij horologij ad horam
tertiam post meridiem expediant atue se praemissis satisfacturos sub nulli-

tate eiusdem admissionis iudicialiter per seniores se inscribant, vnanimibus

votis et sententijs suis concluserunt, praesentibus ad praemissa mediantibus.

Acta Consul. Crac. 10, str. 314.

1373. 1678. die 10. m. Februarii, Cracoviae.

Eiusdem senatus consulti aliud argumentum.

Actum feria uinta ant festum s. Valentini presbiteri proxima. —
Spectabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schae-

dulas eo in negotio conuocati ad praetorium et legitime congregati exi-

stentes, quod licet uidem anteriore conclusione permissum sit, uatenus
infidi seniores Iudaei sex personas ad reuidendum et inspiciendum res. merces
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atque pignora, quae hic in ciuitate habent, ualibet septimana eligerent, quia

tamen ad praesens instantia magnifici domini yicecapitanei, ad se per literas

facta intercedit, proinde instantiae ipsius in debita obseruatione habitae (s),

eosdem Iudaeos per duodecem personas bis ualibet septimana admittendos

esse, uiuidem infidi Iudaei nullas res aut merces vendere nec veteramenta

emere audebunt, sub nonadmissione earundem duodecem personarum, vna-

nimibus votis et sententijs suis concluserunt, praesentibus ad praemissa me-

diantibus.

Acta Consul. Crac. 10, str. 315.

1373. 1678. die 25. m. Februarii, Cracoviae.

Senatus consultum de rebus, uibus peste infecti utebantur, comburendis.

Actum feria Sexta in crastino festi s. Matthiae apostoli. — lidem qui

supra vna cum honoratis 40 viris congregati existentes, eoque attento, quod
per contactum rerum peste infectorum multi fatis cedunt, idcirco obuiando

securitati ciuitatis, ne pestis recrudescere possit, eiusmodi res
7
vtpote pului-

naria
;

indusia, aliasque, quibus peste infecti circa mortem vtebantur, igne

comburendas esse
;
vnanimibus votis et sententijs suis concluserunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 318.

1374. 1678. die 5. m. Martii
;

in Malbork.

Ioannes III. rex Poloniae magistratibus civitatum Clepardiae et Stra-

domiae villarumque urbi Cracoviae vicinarum mandat, ut magistratui con-

sulari Cracoviensi in extinguenda peste opem ferant.

an trzeci z Bozey aski kroi polski, wielki xie lithewski, ruski, pru-

ski, mazowiecki, mudzki, kiiowski, wohyski, podolski, podlaski, infiandski,

smoleski, siewierski, czernichowski. Wszem wobecz y kademu zosobna,

komu o tym wiedzie naley, mianowicie miast Kleparza, Stradomia, grun-

tów Wesoy, Smoleska, Retoryki, Lubisza, Bonia, Pedzichowa, Krowodrzy,
Nowey wsi, obzowa, Podzamca, y wszytkich inszych gruntów okoo miasta